



**ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 346001000**

**ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 7951/06/Β/86/85**

**ΑΥΛΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΘΕΣΗ ΝΤΡΑΣΕΖΑ**

## **Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2013**

**Σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.3556/2007  
και τις κατά εξουσιοδότηση αυτού αποφάσεις του Δ.Σ.  
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

Οι παρούσες ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της "ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ" την 27/5/2013. Οι παρούσες έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση [www.elton.gr](http://www.elton.gr) και θα παραμείνουν στη διάθεση του επενδυτικού κοινού για το χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεώς τους.

## ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ

<b>A. Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις</b> .....	3
<b>B. Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων</b> .....	8
<b>Γ. Στοιχεία και Πληροφορίες της περιόδου από 1<sup>ης</sup> Ιανουαρίου 2013 έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2013</b> .....	23

## A. Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1.1-31.3.2013	1.1-31.3.2012	1.1-31.3.2013	1.1-31.3.2012	
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>4.2</b>	<b>22.690.162</b>	<b>18.958.547</b>	<b>16.446.668</b>	<b>14.304.310</b>
Κόστος Πωληθέντων		19.078.108	15.654.788	13.799.477	11.776.621
<b>Μικτό Κέρδος</b>		<b>3.612.054</b>	<b>3.303.759</b>	<b>2.647.190</b>	<b>2.527.690</b>
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης		127.604	82.344	53.214	57.771
Έξοδα διάθεσης		-1.626.845	-1.469.641	-1.174.554	-1.164.590
Έξοδα διοίκησης		-597.548	-610.045	-464.419	-428.121
Άλλα έξοδα εκμετάλλευσης		-50.986	-122.658	-3.436	-8.768
<b>Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων</b>		<b>1.464.279</b>	<b>1.183.758</b>	<b>1.057.995</b>	<b>983.981</b>
Χρηματοοικονομικά Έσοδα		3.440	8.559	419	4.595
Χρηματοοικονομικά Έξοδα		-158.119	-166.958	-74.556	-109.218
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>1.309.600</b>	<b>1.025.359</b>	<b>983.858</b>	<b>879.358</b>
Φόρος εισοδήματος	<b>14</b>	-213.241	-209.538	-159.478	-185.872
Κέρδη περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (Α)		<b>1.096.359</b>	<b>815.821</b>	<b>824.380</b>	<b>693.486</b>
<b>Κατανεμημένα σε :</b>					
Ιδιοκτήτες μητρικής		1.096.359	815.821	824.380	693.486
Δικαιώματα μειοψηφίας		0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	<b>15</b>	43.409	-168.134	0	0
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>		<b>1.139.768</b>	<b>647.687</b>	<b>824.380</b>	<b>693.486</b>
<b>Κατανεμημένα σε :</b>					
Ιδιοκτήτες μητρικής		1.139.768	647.687	824.380	693.486
Δικαιώματα μειοψηφίας		0	0	0	0
		<b>1.139.768</b>	<b>647.687</b>	<b>824.380</b>	<b>693.486</b>
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>16</b>	<b>0,0410</b>	<b>0,0305</b>	<b>0,0308</b>	<b>0,0259</b>
Αποσβέσεις περιόδου		<b>218.891</b>	<b>179.043</b>	<b>167.709</b>	<b>155.153</b>

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31/3/2013	31/12/2012	31/3/2013	31/12/2012
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
<b>Μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5	17.679.398	17.856.129	12.389.728	12.528.332
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5	483.625	512.065	458.829	485.191
Επενδύσεις σε θυγατρικές	6	0	0	9.591.326	9.591.326
Μη Ενοποιούμενες Επενδύσεις σε θυγατρικές	6	764.485	751.985	764.485	751.985
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		402.597	262.355	482.992	342.750
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		126.390	123.951	113.123	113.123
		<b>19.456.495</b>	<b>19.506.485</b>	<b>23.800.483</b>	<b>23.812.707</b>
<b>Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</b>					
Αποθέματα	7	14.283.595	14.333.550	9.035.698	8.913.349
Απαιτήσεις από πελάτες	8	36.893.819	35.191.980	29.274.563	28.779.861
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8	2.348.426	2.285.685	2.190.158	2.193.648
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	9	1.703.538	1.280.678	1.479.614	920.279
		<b>55.229.379</b>	<b>53.091.894</b>	<b>41.980.033</b>	<b>40.807.138</b>
		<b>74.685.874</b>	<b>72.598.379</b>	<b>65.780.517</b>	<b>64.619.845</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>					
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Κεφάλαια και αποθεματικά</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο	10	16.038.112	16.038.112	16.038.112	16.038.112
Υπερ Το Άρτιο		133.417	133.417	133.417	133.417
Λοιπά αποθεματικά		11.084.530	11.041.121	10.644.889	10.644.889
Κέρδη εις νέο		13.015.389	11.919.030	11.957.621	11.133.241
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής(α)</b>		<b>40.271.448</b>	<b>39.131.680</b>	<b>38.774.040</b>	<b>37.949.660</b>
<b>Δικαιώματα Μειοψηφίας(β)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)</b>		<b>40.271.448</b>	<b>39.131.680</b>	<b>38.774.040</b>	<b>37.949.660</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Ομολογιακά δάνεια ("Εντοκα)	11	6.666.656	6.666.656	6.666.656	6.666.656
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	12	267.709	267.708	267.709	267.708
Λοιπές προβλέψεις	12	245.496	245.496	245.496	245.496
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων		1.689.388	1.719.388	1.689.388	1.719.388
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		0	55.628	0	0
<b>Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>8.869.248</b>	<b>8.954.876</b>	<b>8.869.248</b>	<b>8.899.248</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	11	8.861.654	8.700.927	6.026.200	6.042.182
Προμηθευτές	13	12.962.028	13.083.603	9.032.837	9.269.201
Τρέχουσες Φορολογικές υποχρεώσεις		2.283.907	1.456.045	1.892.357	1.238.003
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		1.437.588	1.271.247	1.185.835	1.221.551
<b>Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>25.545.177</b>	<b>24.511.822</b>	<b>18.137.228</b>	<b>17.770.937</b>
		<b>34.414.425</b>	<b>33.466.699</b>	<b>27.006.477</b>	<b>26.670.186</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)</b>		<b>34.414.425</b>	<b>33.466.699</b>	<b>27.006.477</b>	<b>26.670.186</b>
		<b>74.685.874</b>	<b>72.598.379</b>	<b>65.780.517</b>	<b>64.619.845</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>					

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ**

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

**Ο ΟΜΙΛΟΣ**

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Ίδιες μετοχές	Διαφορά από έκδοση μετοχών Υπερ το Αρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Κέρδη εις νέο	Σύνολο
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1ης Ιανουαρίου 2012</b>	<b>16.038.112</b>	0	<b>133.417</b>	<b>11.349.124</b>	<b>8.718.494</b>	<b>36.239.147</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	30.000	785.821	815.821
Συναλλαγματικές διαφορές περιόδου	0	0	0	-168.134	0	-168.134
Αύξηση/ (μείωση )μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0	0	0
Αγορά/Διάθεση Ιδίων Μετοχών	0	0	0	0	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου της 31.3.2012</b>	<b>16.038.112</b>	-	<b>133.417</b>	<b>11.210.990</b>	<b>9.504.315</b>	<b>36.886.834</b>

<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1ης Ιανουαρίου 2013</b>	<b>16.038.112</b>	-	<b>133.417</b>	<b>11.041.121</b>	<b>11.919.030</b>	<b>39.131.680</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	0	1.096.359	1.096.359
Συναλλαγματικές διαφορές περιόδου	0	0	0	43.409	0	43.409
Αύξηση/ (μείωση )μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0	0	0
Αγορά/Διάθεση Ιδίων Μετοχών	0	0	0	0	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου της 31.3.2013</b>	<b>16.038.112</b>	<b>0</b>	<b>133.417</b>	<b>11.084.530</b>	<b>13.015.389</b>	<b>40.271.448</b>

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ**

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Ίδιες μετοχές	Διαφορά από έκδοση μετοχών Υπερ το Άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Κέρδη εις νέο	Σύνολο
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1ης Ιανουαρίου 2012</b>	<b>16.038.112</b>	-	<b>133.417</b>	<b>10.511.602</b>	<b>8.576.129</b>	<b>35.259.260</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	30.000	663.486	693.486
Συναλλαγματικές διαφορές περιόδου	0	0	0	0	0	0
Αύξηση/ (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0	0	0
Αγορά/Διάθεση Ιδίων Μετοχών	0	0	0	0	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου της 31.3.2012</b>	<b>16.038.112</b>	<b>-</b>	<b>133.417</b>	<b>10.541.602</b>	<b>9.239.615</b>	<b>35.952.746</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1ης Ιανουαρίου 2013</b>	<b>16.038.112</b>	<b>0</b>	<b>133.417</b>	<b>10.644.889</b>	<b>11.133.241</b>	<b>37.949.659</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	0	824.380	824.380
Συναλλαγματικές διαφορές περιόδου	0	0	0	0	0	0
Αύξηση/ (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0	0	0
Αγορά/Διάθεση Ιδίων Μετοχών	0	0	0	0	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου της 31.3.2013</b>	<b>16.038.112</b>	<b>0</b>	<b>133.417</b>	<b>10.644.889</b>	<b>11.957.621</b>	<b>38.774.040</b>

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ**

(έμμεση μέθοδος)

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.3.2013	1.1-31.3.2012	1.1-31.3.2013	1.1-31.3.2012
<b><u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u></b>				
Κέρδη προ φόρων(συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	1.309.600	1.025.359	983.858	879.358
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	218.891	179.043	167.709	155.153
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(30.000)	-30.000	(30.000)	-30.000
Προβλέψεις	158.368	200.000	150.000	200.000
Συναλλαγματικές διαφορές	43.409	(168.134)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0	0	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	154.679	158.399	74.137	104.623
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	49.955	(1.264.689)	(122.349)	(1.097.297)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.063.190)	2.001.818	(781.454)	1.134.278
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	644.998	(669.821)	231.492	(173.166)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(158.119)	(166.958)	(74.556)	(109.218)
Καταβεβλημένοι φόροι	(41.239)	(135.635)	(8.697)	(24.295)
<b><u>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</u></b>	<b>287.352</b>	<b>1.129.383</b>	<b>590.141</b>	<b>1.039.436</b>
<b><u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u></b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(12.500)	0	(12.500)	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(16.159)	(127.560)	(2.743)	(74.956)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	9.759	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	3.440	8.559	419	4.595
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
<b><u>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</u></b>	<b>(25.219)</b>	<b>(109.242)</b>	<b>(14.824)</b>	<b>(70.361)</b>
<b><u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u></b>				
(Αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	560.727	1.136.999	200.000	1.000.000
Εξοφλήσεις δανείων	(400.000)	(2.720.500)	(215.982)	(2.477.954)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα από μείωση μετοχ. Κεφαλαίου ή πληρωθέντα μερίσματα	0	0	0	0
<b><u>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</u></b>	<b>160.727</b>	<b>(1.583.501)</b>	<b>(15.982)</b>	<b>(1.477.954)</b>
<b><u>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)</u></b>	<b>422.860</b>	<b>(563.360)</b>	<b>559.335</b>	<b>(508.879)</b>
<b><u>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</u></b>	<b>1.280.678</b>	<b>2.258.801</b>	<b>920.279</b>	<b>1.977.609</b>
<b><u>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</u></b>	<b>1.703.538</b>	<b>1.695.441</b>	<b>1.479.614</b>	<b>1.468.730</b>

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης

## **Β. Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων**

### **1. Γενικές Πληροφορίες**

Η ΕΛΤΟΝ ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε.Β.Ε. δημιουργήθηκε το 1981 (Φ.Ε.Κ. υπ' αρ. 3958/13.11.1981) και έχει Αριθμό Γενικού Εμπορικού Μητρώου 346001000. Το 2002 η εταιρία άλλαξε επωνυμία και από ΕΛΤΟΝ ΧΗΜΙΚΑ Ανώνυμος Εμπορική Βιομηχανική Εταιρία (ΕΛΤΟΝ ΧΗΜΙΚΑ ΑΕΒΕ) μετατράπηκε σε ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Ανώνυμη Εμπορική Βιομηχανική Εταιρία με το διακριτικό τίτλο ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ (ΦΕΚ 8469/8.8.2002). Η ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. διαθέτει άδεια ασκήσεως επαγγέλματος Εμπορικού Αντιπροσώπου Εισαγωγής και Εξαγωγής και έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο της Επιτροπής Εμπορικών Αντιπροσώπων με αριθμό 29945. Εκπρόσωπος για τις αντιπροσωπευτικές εργασίες είναι ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρίας κ. Νέστορας Δ. Παπαθανασίου.

Η ηλεκτρονική διεύθυνση της εταιρίας είναι [www.elton.gr](http://www.elton.gr)

Η Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου είναι η κάτωθι:

- Νέστορας Δ. Παπαθανασίου, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
- Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου, εκτελεστικό μέλος
- Καίτη Ι. Ανδρέου, εκτελεστικό μέλος
- Ηλέκτρα Ν. Παπαθανασίου, μη εκτελεστικό μέλος
- Χρήστος Κ. Πουλής, μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος
- Μιχαήλ Χατζής, μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος

Κύρια δραστηριότητα της εταιρίας αποτελεί η εμπορία πρώτων υλών, προσθέτων χημικών προϊόντων και άλλων εξειδικευμένων προϊόντων, τα οποία χρησιμεύουν κυρίως ως πρώτες ύλες σε διάφορους κλάδους της βιομηχανίας. Μέρος του κύκλου εργασιών αφορά έσοδα από πώληση χημικών προϊόντων και από παροχή υπηρεσιών και συγκεκριμένα σε προμήθειες μεσιτειών από πώληση προϊόντων οίκων που αντιπροσωπεύει η εταιρία.

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας καλύπτουν την εταιρεία και τις θυγατρικές της (ο Όμιλος). Οι θυγατρικές είναι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος σε αυτές και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος.

Οι οικονομικές καταστάσεις της τρίμηνης περιόδου που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2013 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 27/5/2013.

### **2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων**

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. της 31ης Μαρτίου 2013 έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ), όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ειδικότερα σύμφωνα με τις διατάξεις του Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά».



Επίσης οι οικονομικές καταστάσεις της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern).

Οι λογιστικές αρχές και πολιτικές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των συνημμένων ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσεως 2012.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται απαραίτητο.

### **3. Εταιρίες του Ομίλου**

Η μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων των εταιρειών του ομίλου (καμία εκ των οποίων δεν έχει νόμισμα υπερπληθωριστικής οικονομίας), οι οποίες έχουν διαφορετικό λειτουργικό νόμισμα από το νόμισμα παρουσίασης του Ομίλου γίνεται ως εξής:

- Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις μετατρέπονται με τις ισοτιμίες που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού,
- Τα έσοδα και τα έξοδα μετατρέπονται με τη μέση ισοτιμία της περιόδου
- Οι προκύπτουσες συναλλαγματικές διαφορές καταχωρούνται σε αποθεματικό των ιδίων κεφαλαίων και μεταφέρονται στα αποτελέσματα χρήσεως ως μέρος του κέρδους ή της ζημίας από την πώληση.
- Η δομή του Ομίλου κατά την 31/3/2013 έχει ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΕΛΤΟΝ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION LTD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION DOO	ΣΕΡΒΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION OOO	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	100%	ΔΕΝ ΕΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ
ΕΛΤΟΝ PLS Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	70%	ΔΕΝ ΕΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ

### **4. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα**

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα στοιχείων ενεργητικού και δραστηριοτήτων που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων. Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

#### **4.1 Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης ανά τομέα δραστηριότητας**

Τα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου ανά τομέα για τις περιόδους 1/1-31/3/2013 και τη συγκρίσιμη 1/1-31/3/2012 αναλύονται ως εξής:

Περίοδος 01/01-31/03/2013	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υψηρεσιών	Λοιπά	Σύνολο
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	6.387.883	3.264.541	4.831.066	4.352.109	3.929.283	54.364	173.946	<b>22.993.191</b>
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	-84.186	-43.024	-63.669	-57.357	-51.784	-716	-2.292	<b>-303.029</b>
Καθαρές Πωλήσεις σε τρίτους	6.303.696	3.221.518	4.767.397	4.294.752	3.877.498	53.648	171.654	<b>22.690.162</b>
ΕΒΙΤΔΑ	467.612	238.974	353.649	318.587	287.635	3.980	12.733	<b>1.683.171</b>
Αποσβέσεις περιόδου								<b>-218.891</b>
Χρηματοοικονομικό κόστος								<b>-154.679</b>
<b>Αποτελέσματα προ φόρων</b>								<b>1.309.601</b>
Φόροι εισοδήματος								<b>-213.241</b>
<b>Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>								<b>1.096.359</b>

Περίοδος 01/01-31/03/2012	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υψηρεσιών	Λοιπά	Σύνολο
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	6.212.320	3.336.548	4.158.671	3.758.348	1.751.335	46.143	0	<b>19.263.365</b>
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	-98.302	-52.796	-65.806	-59.471	-27.713	-730	0	<b>-304.818</b>
Καθαρές Πωλήσεις σε τρίτους	6.114.018	3.283.752	4.092.865	3.698.877	1.723.622	45.413	0	<b>18.958.547</b>
ΕΒΙΤΔΑ	439.495	236.047	294.208	265.887	123.900	3.264	0	<b>1.362.802</b>
Αποσβέσεις περιόδου								<b>-179.043</b>
Χρηματοοικονομικό κόστος								<b>-158.399</b>
<b>Αποτελέσματα προ φόρων</b>								<b>1.025.360</b>
Φόροι εισοδήματος								<b>-209.538</b>
<b>Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>								<b>815.822</b>

Κατανομή Ενεργητικού και Υποχρεώσεων ανά τομέα δραστηριότητας την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2013 και την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2012 σε ενοποιημένο επίπεδο:

31/3/2013	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υψηρεσιών	Λοιπές πωλήσεις	ΣΥΝΟΛΟ
Ενεργητικό τομέα	20.748.951	10.603.796	15.692.139	14.136.404	12.762.992	176.584	565.008	74.685.874
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Ενεργητικού	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Ενοποιημένο Ενεργητικό</b>	<b>20.748.951</b>	<b>10.603.796</b>	<b>15.692.139</b>	<b>14.136.404</b>	<b>12.762.992</b>	<b>176.584</b>	<b>565.008</b>	<b>74.685.874</b>

31/3/2013	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υψηρεσιών	Λοιπές πωλήσεις	ΣΥΝΟΛΟ
Υποχρεώσεις Τομέα	9.560.887	4.886.112	7.230.764	6.513.899	5.881.046	81.368	260.349	34.414.425
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων	0	0	0	0	0	0	0	40.271.448
<b>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</b>	<b>9.560.887</b>	<b>4.886.112</b>	<b>7.230.764</b>	<b>6.513.899</b>	<b>5.881.046</b>	<b>81.368</b>	<b>260.349</b>	<b>74.685.874</b>

31/12/2012	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υψηρεσιών	ΣΥΝΟΛΟ
Ενεργητικό τομέα	15.139.437	13.129.029	22.359.056	14.347.650	7.380.049	243.158	72.598.379
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Ενεργητικού	0	0	0	0	0	0	0
<b>Ενοποιημένο Ενεργητικό</b>	<b>15.139.437</b>	<b>13.129.029</b>	<b>22.359.056</b>	<b>14.347.650</b>	<b>7.380.049</b>	<b>243.158</b>	<b>72.598.379</b>

31/12/2012	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υψηρεσιών	ΣΥΝΟΛΟ
Υποχρεώσεις Τομέα	6.997.399	6.068.195	10.334.283	6.631.437	3.411.035	112.387	33.554.736
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων	0	0	0	0	0	0	39.043.643
<b>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</b>	<b>6.997.399</b>	<b>6.068.195</b>	<b>10.334.283</b>	<b>6.631.437</b>	<b>3.411.035</b>	<b>112.387</b>	<b>72.598.379</b>

## 4.2 Κατανομή πωλήσεων ανά γεωγραφικό τομέα

Η έδρα της εταιρείας και η κύρια χώρα δραστηριότητας της είναι η Ελλάδα. Οι δραστηριότητες του ομίλου είναι επίσης στην Ελλάδα ενώ δραστηριοποιείται και στην Ρουμανία, Βουλγαρία και Σερβία.

Περίοδος 01/01-31/03/2013	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά γεωγραφικό τομέα	16.446.667,50	3.570.156	1.065.178	1.911.190	<b>22.993.191</b>
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	-169.250,00	-102.368	-31.411	0	<b>-303.029</b>
Καθαρές Πωλήσεις σε τρίτους	16.277.418	3.467.788	1.033.767	1.911.190	<b>22.690.162</b>

Περίοδος 01/01-31/03/2012	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά γεωγραφικό τομέα	14.304.310	2.569.308	1.179.160	1.210.586	<b>19.263.365</b>
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	-217.501	-34.163	-53.153	0	<b>-304.818</b>
Καθαρές Πωλήσεις σε τρίτους	14.086.809	2.535.145	1.126.007	1.210.586	<b>18.958.547</b>

Κατανομή Ενεργητικού και Υποχρεώσεων ανά γεωγραφικό τομέα δραστηριότητας την 31η Μαρτίου 2013 και την 31 Δεκεμβρίου 2012 σε ενοποιημένο επίπεδο:

31/3/2013	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Ενεργητικό τομέα	55.603.886	8.859.805	6.107.068	4.115.114	74.685.874
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Ενεργητικού	0	0	0	0	0
<b>Ενοποιημένο Ενεργητικό</b>	<b>55.603.886</b>	<b>8.859.805</b>	<b>6.107.068</b>	<b>4.115.114</b>	<b>74.685.874</b>

31/3/2013	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Υποχρεώσεις Τομέα	26.731.644	2.901.894	2.420.202	2.360.685	34.414.425
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων	28.872.242	5.957.911	3.686.866	1.754.429	40.271.448
<b>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</b>	<b>55.603.886</b>	<b>8.859.805</b>	<b>6.107.068</b>	<b>4.115.114</b>	<b>74.685.874</b>

31/12/2012	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Ενεργητικό τομέα	54.621.480	8.284.906	6.183.525	3.508.468	72.598.379
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Ενεργητικού	0	0	0	0	0
<b>Ενοποιημένο Ενεργητικό</b>	<b>54.621.480</b>	<b>8.284.906</b>	<b>6.183.525</b>	<b>3.508.468</b>	<b>72.598.379</b>

31/12/2012	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Υποχρεώσεις Τομέα	26.552.215	2.584.276	2.489.124	1.929.121	33.554.736
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων	28.069.265	5.700.630	3.694.401	1.579.347	39.043.643
<b>Ενοποιημένες Υποχρεώσεις</b>	<b>54.621.480</b>	<b>8.284.906</b>	<b>6.183.525</b>	<b>3.508.468</b>	<b>72.598.379</b>

Οι πωλήσεις αναφέρονται στη χώρα που είναι εγκατεστημένοι πελάτες. Το σύνολο ενεργητικού αναφέρεται στην γεωγραφική τοποθεσία.

## 5. Ενσώματες ακινητοποιήσεις και Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

## Ο ΟΜΙΛΟΣ

	Οικόπεδα & Κτίρια	Μηχανολογικός εξοπλισμός & Μεταφορικά μέσα	Επιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Ασώματα περιουσιακά Στοιχεία	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές	Σύνολο
<b>Αξία κτήσεως</b>						
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2013	17.747.544	4.306.068	1.305.932	1.083.666	0	24.443.210
Προσθήκες	0	4.809	4.104	622	0	9.536
Συναλλαγματικές διαφορές	4.160	882	174	257	0	5.472
Μεταφορές	0	0	0	0	0	0
Μειώσεις	0	0	0	0	0	0
<b>Υπόλοιπο την 31η Μαρτίου 2013</b>	<b>17.751.704</b>	<b>4.311.759</b>	<b>1.310.209</b>	<b>1.084.545</b>	<b>0</b>	<b>24.458.217</b>
<b>Αποσβέσεις</b>						
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2013	1.957.889	2.521.245	1.024.280	571.601	0	6.075.015
Προσθήκες	98.407	75.650	15.546	29.288	0	218.891
Συναλλαγματικές διαφορές	155	778	323	31	0	1.288
Μειώσεις	0	0	0	0	0	0
<b>Υπόλοιπο την 31η Μαρτίου 2013</b>	<b>2.056.452</b>	<b>2.597.673</b>	<b>1.040.149</b>	<b>600.920</b>	<b>0</b>	<b>6.295.194</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία την 31η Μαρτίου 2013</b>	<b>15.695.252</b>	<b>1.714.086</b>	<b>270.060</b>	<b>483.625</b>	<b>0</b>	<b>18.163.023</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία την 31η Δεκεμβρίου 2012</b>	<b>15.789.655</b>	<b>1.784.823</b>	<b>281.651</b>	<b>512.065</b>	<b>0</b>	<b>18.368.194</b>

## Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	Οικόπεδα & Κτίρια	Μηχανολογικός εξοπλισμός & Μεταφορικά μέσα	Επιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Ασώματα περιουσιακά Στοιχεία	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές	Σύνολο
<b>Αξία κτήσεως</b>						
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2013	12.330.961	3.852.236	1.201.238	1.034.445	0	18.418.880
Προσθήκες	0	0	2.743	0	0	2.743
Μεταφορές	0	0	0	0	0	0,00
Μειώσεις	0	0	0	0	0	0
<b>Υπόλοιπο την 31η Μαρτίου 2013</b>	<b>12.330.961</b>	<b>3.852.236</b>	<b>1.203.981</b>	<b>1.034.445</b>	<b>0</b>	<b>18.421.623</b>
<b>Αποσβέσεις</b>						
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2013	1.634.936	2.263.513	957.653	549.254	0	5.405.356
Προσθήκες	64.656	65.000	11.692	26.362	0	167.709
Μειώσεις	0	0	0	0	0	0
<b>Υπόλοιπο την 31η Μαρτίου 2013</b>	<b>1.699.592</b>	<b>2.328.514</b>	<b>969.345</b>	<b>575.616</b>	<b>0</b>	<b>5.573.066</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία την 31η Μαρτίου 2013</b>	<b>10.631.370</b>	<b>1.523.722</b>	<b>234.636</b>	<b>458.829</b>	<b>0</b>	<b>12.848.557</b>
<b>Αναπόσβεστη Αξία την 31η Δεκεμβρίου 2012</b>	<b>10.696.025</b>	<b>1.588.722</b>	<b>243.584</b>	<b>485.191</b>	<b>0</b>	<b>13.013.523</b>

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις, ή οποιαδήποτε άλλα βάρη, επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού.

Στα άυλα περιουσιακά στοιχεία συμπεριλαμβάνονται οι άδειες λογισμικού. Οι άδειες λογισμικού αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τις αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις διενεργούνται με την σταθερή μέθοδο κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των στοιχείων αυτών η οποία είναι 5 έτη.

### 6. Επενδύσεις σε θυγατρικές

Στις ατομικές καταστάσεις της εταιρείας οι συμμετοχές σε θυγατρικές αφορούν συμμετοχές σε εταιρείες μη εισηγμένες σε Χρηματιστήριο Αξιών.

Το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής στις αλλοδαπές εταιρείες είναι 100%, και κατά συνέπεια στα ενοποιημένα στοιχεία της κατάστασης αποτελεσμάτων δεν προκύπτουν δικαιώματα μειοψηφίας.

Στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις οι συμμετοχές σε θυγατρικές αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τυχόν ζημιών απομείωσης. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις η αξία συμμετοχής στις θυγατρικές απαλείφεται πλήρως. Οι συμμετοχές της μητρικής σε θυγατρικές κατά την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2012 και την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2013 είχε ως εξής:

<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	<b>31/12/2012</b>	<b>Μεταβολές Περιόδου</b>	<b>31/3/2013</b>
ELTON CORPORATION SA	6.689.839	0	6.689.839
ELTON CORPORATION LTD	97.682	0	97.682
ELTON CORPORATION DOO	2.803.805	0	2.803.805
<b>ΣΥΝΟΛΑ</b>	<b>9.591.326</b>	<b>0</b>	<b>9.591.326</b>

Σημειώνεται ότι το Δεκέμβριο του 2011 ιδρύθηκε η θυγατρική ELTON CORPORATION OOO με έδρα το Χάρκοβο της Ουκρανίας. Η συμμετοχή της μητρικής ανέρχεται σε 100% και η θυγατρική δεν ενοποιήθηκε λόγω μη ύπαρξης ουσιώδους δραστηριότητας μέχρι την 31/3/2013.

Επίσης την 11<sup>η</sup> Οκτωβρίου 2010 ιδρύθηκε η θυγατρική ELTON PLS με έδρα την Ελλάδα. Η συμμετοχή της μητρικής στην εταιρεία είναι 70% και η θυγατρική δεν ενοποιήθηκε εξαιτίας μη ύπαρξης ουσιωδών αποτελεσμάτων μέχρι την 31/3/2013. Οι συμμετοχές της μητρικής στις μη Ενοποιούμενες Θυγατρικές κατά την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2012 και την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2013 είχε ως εξής:

<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	<b>31/12/2012</b>	<b>Μεταβολές Περιόδου</b> (ποσά προοριζόμενα για αύξηση εταιρικού κεφαλαίου θυγατρικής)	<b>31/3/2013</b>
ELTON CORPORATION OOO	51.985	12.500	64.485
ELTON PLS A.E.	700.000	0	700.000
<b>ΣΥΝΟΛΑ</b>	<b>751.985</b>	<b>12.500</b>	<b>764.485</b>

## **7. Αποθέματα**

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/12/2012	31/3/2013	31/12/2012
Εμπορεύματα	13.130.644	13.372.055	7.886.468	7.952.881
Προϊόντα έτοιμα & Ημιτελή	516.553	429.083	516.553	429.083
Α' & Βοηθητικές ύλες - είδη συσκευασίας	636.399	532.412	632.677	531.385
<b>Σύνολο</b>	<b>14.283.595</b>	<b>14.333.550</b>	<b>9.035.698</b>	<b>8.913.349</b>
Μείον: Προβλέψεις για άχρηστα, καθυστερημένα και κατεστραμμένα αποθέματα: (βλέπε παθητικό "Λοιπές Προβλέψεις")	(130.000)	(130.000)	(130.000)	(130.000)
<b>Συνολική καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία</b>	<b>14.153.595</b>	<b>14.203.550</b>	<b>8.905.698</b>	<b>8.783.349</b>

Επί των αποθεμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υφίστανται ενέχυρα.

Ο Όμιλος λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα (ασφάλιση, φύλαξη) για να ελαχιστοποιήσει τον κίνδυνο και τις ενδεχόμενες ζημιές λόγω απώλειας αποθεμάτων από φυσικές καταστροφές, κλοπές, πυρκαγιά κ.λπ. Στην παρούσα περίοδο στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Μητρικής δεν σχηματίσθηκε επιπλέον πρόβλεψη απομείωσης αποθεμάτων για βραδέως κινούμενα αποθέματα.

## 8. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι πελάτες και οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας, αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/12/2012	31/3/2013	31/12/2012
<b>Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις</b>				
Πελάτες	23.456.869	21.910.716	17.162.953	16.461.086
Γραμμάτια εισπρακτέα	11.240	37.615	11.240	37.615
Γραμμάτια σε καθυστέρηση	112.054	120.279	112.054	120.279
Επιταγές εισπρακτέες	11.669.295	11.860.958	10.363.001	10.514.602
Επιταγές σε καθυστέρηση	3.892.236	3.488.077	3.526.010	3.488.077
Προκαταβολές για αγορές αποθεμάτων	841.367	705.211	777.400	686.298
	<b>39.983.063</b>	<b>38.122.856</b>	<b>31.952.658</b>	<b>31.307.957</b>
Μείον: Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	(3.089.243)	(2.930.875)	(2.678.095)	(2.528.095)
<b>Γενικό σύνολο πελατών και Λοιπών Εμπορικών Απαιτήσεων</b>	<b>36.893.819</b>	<b>35.191.980</b>	<b>29.274.563</b>	<b>28.779.861</b>

Οι λοιπές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/12/2012	31/3/2013	31/12/2012
<b>Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>				
Χρεώστες διάφοροι	2.302.046	2.228.292	2.170.122	2.143.996
Λογ/σμοί διαχ/σεως προκ/λων-πιστώσ.	11.817	18.959	11.817	11.218
Έξοδα επομένων χρήσεων	34.563	38.434	8.219	38.434
	<b>2.348.426</b>	<b>2.285.685</b>	<b>2.190.158</b>	<b>2.193.648</b>

Δεν υπάρχει συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου σε σχέση με τις απαιτήσεις από πελάτες, καθώς αυτές διαιρούνται σε μεγάλο πλήθος πελατών.

Όλες οι παραπάνω απαιτήσεις είναι βραχυπρόθεσμες και δεν απαιτείται προεξόφληση τους κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων.

## 9. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/12/2012	31/3/2013	31/12/2012
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>				
Ταμείο	19.841	10.416	15.235	6.405
Καταθέσ. όψεως & προθ.	1.683.697	1.270.262	1.464.379	913.874
	<b>1.703.538</b>	<b>1.280.678</b>	<b>1.479.614</b>	<b>920.279</b>

Οι καταθέσεις όψεως και τα μετρητά αποτελούν τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα που παρουσιάζονται στην κατάσταση ταμειακών ροών.

## 10. Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας ποσού € 16.038.112 αναλύεται σε 26.730.187 μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,60 έκαστη.

## 11. Δανειακές υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις κατά την 31η Μαρτίου 2013 αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/12/2012	31/3/2013	31/12/2012
<b>Μακροπρόθεσμα Δάνεια</b>				
Τραπεζικός Δανεισμός	0	0	0	0
Ομολογιακός Δανεισμός	6.666.656	6.666.656	6.666.656	6.666.656
	<b>6.666.656</b>	<b>6.666.656</b>	<b>6.666.656</b>	<b>6.666.656</b>
<b>Βραχυπρόθεσμα Δάνεια</b>				
Τραπεζικός Δανεισμός	7.194.990	7.034.262	4.359.536	4.375.518
Ομολογιακός Δανεισμός	1.666.664	1.666.664	1.666.664	1.666.664
	<b>8.861.654</b>	<b>8.700.926</b>	<b>6.026.200</b>	<b>6.042.182</b>
<b>Συνολικός Δανεισμός</b>	<b>15.528.310</b>	<b>15.367.582</b>	<b>12.692.856</b>	<b>12.708.838</b>

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων του Ομίλου και της Εταιρίας είναι οι εξής:

Από 1 έως 5 έτη

6.666.656

Ο Όμιλος εντός του 2007 εξέδωσε ομολογιακό δάνειο ποσού 15.000.000 ευρώ που διαιρείται σε 18 ομολογίες . Κάθε ομολογία έχει ονομαστική αξία 833.332 ευρώ με τιμή έκδοσης στο άρτιο, επιτόκιο με σταθερό τμήμα (spread) ετησίως και με κυμαινόμενο τμήμα το οποίο ισούται με το EURIBOR της περιόδου εκτοκισμού. Η λήξη του ομολογιακού είναι το έτος 2017. Το ανωτέρω δάνειο έχει χορηγηθεί χωρίς να απαιτείται η λήψη εγγυήσεων ή άλλου είδους εμπράγματατες εξασφαλίσεις. Η εν λόγω υποχρέωση καταχωρήθηκε στο κόστος, το οποίο αντανακλά την εύλογη αξία των ποσών που εισπράχτηκαν.

## 12. Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους και Λοιπές Προβλέψεις

Από 1.1.2013 έχει αλλάξει η πολιτική αναγνώρισης στις οικονομικές καταστάσεις των υποχρεώσεων συνταξιοδοτικών παροχών καθώς τίθεται σε εφαρμογή το αναθεωρημένο Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (ΔΛΠ) 19 όπως αυτό υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Η εφαρμογή του αναθεωρημένου προτύπου δεν επιφέρει ουσιώδεις μεταβολές στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας.

Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σωρευτικά σχηματιστεί την 31/3/2013 ανέρχονται για τον Όμιλο και την Εταιρεία σε 245.496 ευρώ. Από το ανωτέρω ποσό 115.496 ευρώ αφορούν προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και 130.000 ευρώ αφορούν προβλέψεις για απαξιωμένα αποθέματα.

## 13. Προμηθευτές και Λοιπές υποχρεώσεις

Η ανάλυση των υπολοίπων των προμηθευτών και των λοιπών συναφών υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας έχει ως εξής:

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/12/2012	31/3/2013	31/12/2012
Προμηθευτές	12.299.992	12.661.071	8.398.014	8.850.301
Γραμμάτια πληρωτέα	85.500	0	85.500	0
Επιταγές πληρωτέες	240.929	84.552	240.929	84.552
Προκαταβολές πελατών	335.607	337.980	308.395	334.348
	<b>12.962.028</b>	<b>13.083.603</b>	<b>9.032.837</b>	<b>9.269.201</b>

Όλες οι παραπάνω υποχρεώσεις είναι βραχυπρόθεσμες και δεν απαιτείται προεξόφλησή τους κατά την ημερομηνία των Οικονομικών Καταστάσεων.

## 14. Φόρος εισοδήματος



Ο φόρος εισοδήματος προκύπτει μετά την αναμόρφωση του λογιστικού αποτελέσματος κατά το ποσό των μη εκπιπόμενων δαπανών, οι οποίες περιλαμβάνουν κυρίως προβλέψεις και δαπάνες μη αναγνωριζόμενες από τη φορολογική νομοθεσία. Οι παραπάνω δαπάνες αναμορφώνονται κατά τον υπολογισμό του φόρου εισοδήματος σε κάθε ημερομηνία αναφοράς. Ο φόρος εισοδήματος με βάση τους ισχύοντες φορολογικούς συντελεστές κατά την 31η Μαρτίου 2013 (26%) και 31η Μαρτίου 2012 (20%) αντίστοιχα αναλύεται ως εξής:

Φόρος εισοδήματος	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/3/2012	31/3/2013	31/3/2012
Φόρος εισοδήματος	353.483	241.708	299.720	218.042
Αναβαλλόμενος φόρος έξοδο/(έσοδο)	-140.242	-32.170	-140.242	-32.170
	<b>213.241</b>	<b>209.538</b>	<b>159.478</b>	<b>185.872</b>

Με την ψήφιση του Ν.4110/2013 ο φορολογικός συντελεστής, από το οικονομικό έτος 2014 (χρήση 2013) και μετά, αυξήθηκε από 20% σε 26%. Λόγω του ότι η αύξηση αυτή αποτελούσε μη διορθωτικό γεγονός σύμφωνα με το ΔΛΠ 10 παρ. 22, η Εταιρεία κατά την 31.12.2012 υπολόγισε τον αναβαλλόμενο φόρο με φορολογικό συντελεστή 20% σύμφωνα με το ΔΛΠ 12 παρ.47. Αν είχε ληφθεί υπόψη ο συντελεστής 26% στον υπολογισμό των αναβαλλόμενων φόρων κατά την 31 Δεκεμβρίου 2012, η αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση και τα έσοδα από αναβαλλόμενη φορολογία του Ομίλου και της Εταιρείας θα ήταν αυξημένα κατά 103 χιλ. Ευρώ περίπου.

Κατά τον υπολογισμό του αναβαλλόμενου φόρου, την 31.03.2013, η λογιστικοποίηση της μεταβολής του φορολογικού συντελεστή από 20% σε 26% οδήγησε στην αύξηση της αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης και των αποτελεσμάτων χρήσης του Ομίλου και της Εταιρείας κατά 103 χιλ ευρώ.

### 15.Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους

Τα λοιπά συνολικά έσοδα αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/3/2012	31/3/2013	31/3/2012
Συναλλαγματικές διαφορές	43.409	-168.134	0	0
Αναβαλλόμενοι φόροι που πάνε απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια	0	0	0	0
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>43.409</b>	<b>-168.134</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 16. Κέρδη ανά μετοχή

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2012	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2012
Κέρδη που αναλογούν στους ιδιοκτήτες της μητρικής	1.096.359	815.821	824.380,11	693.486
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	26.730.187	26.730.187	26.730.187	26.730.187
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>0,0410</b>	<b>0,0305</b>	<b>0,0308</b>	<b>0,0259</b>

### 17. Ενδεχόμενες Απαιτήσεις – Υποχρεώσεις

#### Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας, ή των θυγατρικών της καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.

#### Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες απαιτήσεις

Η Εταιρεία εμπλέκεται σε ορισμένες δικαστικές διεκδικήσεις κατά την συνήθη πορεία των εργασιών της, η πλειονότητα των οποίων αφορά σε διεκδίκηση της είσπραξης επισφαλών απαιτήσεων κατά πελατών της.

### 18. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	2009-2010
ELTON CORPORATION S.A.	2007-2012
ELTON CORPORATION L.T.D	2007-2012
ELTON CORPORATION D.O.O.	2007-2012

Για τη χρήση 2012 η εταιρία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 82 παραγρ. 5 Ν. 2238/1994. Ο έλεγχος αυτός βρίσκεται σε εξέλιξη και το σχετικό φορολογικό πιστοποιητικό προβλέπεται να χορηγηθεί μετά τη δημοσίευση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων χρήσεως 1.1 – 31.3.2013. Η Διοίκηση δεν αναμένει να προκύψουν φορολογικές υποχρεώσεις πέραν από αυτές που καταχωρήθηκαν και που απεικονίζονται στις οικονομικές καταστάσεις.

### 19. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές με αυτά τα μέρη πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση και με συνήθεις εμπορικούς όρους. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσεως ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρείες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον.

Καμία από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς ή ασυνήθεις όρους και συνθήκες. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2013 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ 1/1-31/3/2013				
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΑΓΟΡΕΣ	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
ELTON CORPORATION SA	110.492	97.688	203.040	164.528
ELTON CORPORATION LTD	30.763	2.415	207.534	22.267
ELTON CORPORATION DOO	27.995	0	86.692	0
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>169.250</b>	<b>100.103</b>	<b>497.266</b>	<b>186.795</b>

Διεταιρικές Απαιτήσεις - Υποχρεώσεις την 31/3/2013					
Έχουσα την Υποχρέωση					
Έχουσα την Απαίτηση	ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ	ELTON SA	ELTON LTD	ELTON DOO	Σύνολα
ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ	*	203.040	207.534	86.692	<b>497.266</b>
ΕΛΤΟΝ SA	164.528	*	0	19.303	<b>183.831</b>
ΕΛΤΟΝ LTD	22.267	0	*	3.630	<b>25.897</b>
ΕΛΤΟΝ DOO	0	0	0	*	<b>0</b>
<b>Σύνολα</b>	<b>186.795</b>	<b>203.040</b>	<b>207.534</b>	<b>109.625</b>	<b>706.994</b>

Διεταιρικές Αγορές - Πωλήσεις περιόδου 1/1- 31/3/2013					
Αγοράζουσα Εταιρεία					
Πωλούσα Εταιρεία	ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ	ELTON SA	ELTON LTD	ELTON DOO	Σύνολα
ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ	*	110.492	30.763	27.995	<b>169.250</b>
ΕΛΤΟΝ SA	97.688	*	0	4.680	<b>102.368</b>
ΕΛΤΟΝ LTD	2.415	28.996	*	0	<b>31.411</b>
ΕΛΤΟΝ DOO	0	0	0	*	<b>0</b>
<b>Σύνολα</b>	<b>100.103</b>	<b>139.488</b>	<b>30.763</b>	<b>32.675</b>	<b>303.029</b>

Αναλυτικά οι αμοιβές και οι συναλλαγές των διευθυντικών στελεχών και των μελών της διοίκησης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων προς αυτούς για τις περιόδους 1.1-31.3.2013 και 1.1-31.3.2012 είχαν ως εξής (ποσά σε ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2012	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2012
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης από μισθοδοσία και από κέρδη χρήσεως	152.798	154.262	119.751	123.692
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	0	0
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	0	0

Δεν υπήρχαν μεταβολές των συναλλαγών μεταξύ της Εταιρίας και των συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων οι οποίες θα μπορούσαν να έχουν ουσιαστικές συνέπειες στη χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις της Εταιρίας για τη περίοδο 1.1-31.3.2013.

## 20. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Ομίλου 182 Εταιρίας: 107. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περσινής περιόδου ήταν: Ομίλου 177 Εταιρίας 108.

## 21. Σημαντικότερες μεταβολές στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος και Οικονομικής Θέσης περιόδου

### Μεταβολές Βασικών μεγεθών Κατάστασης Συνολικών Εσόδων της περιόδου 01/01-31/03/2013

Ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών της περιόδου 01/01/2013-31/03/2013 ανήλθε σε 22,69 εκατ. ευρώ από 18,96 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2012, σημειώνοντας αύξηση κατά 19,68%.

Ο κύκλος εργασιών της μητρικής εταιρίας ανήλθε σε 16,45 εκατ. ευρώ από 14,30 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο, αυξημένος κατά 14,98%.

Τα μικτά κέρδη του Ομίλου ανήλθαν σε 3,61 εκατ. ευρώ έναντι 3,30 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2012, αυξημένα κατά 9,33%, ενώ τα μικτά κέρδη της μητρικής ανήλθαν σε 2,65 εκατ. ευρώ έναντι 2,53 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2012, αυξημένα κατά 4,73%.

Τα ενοποιημένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA) της περιόδου έφτασαν τα 1,68 εκατ. ευρώ παρουσιάζοντας αύξηση 23,51% έναντι των 1,36 εκατ. ευρώ αντίστοιχης της περιόδου 2012.

Αύξηση κατά 7,60% παρουσίασαν τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA) της μητρικής εταιρίας που διαμορφώθηκαν την περίοδο 01/01-31/03/2013 σε 1,23 εκατ. ευρώ έναντι 1,14 εκατ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2012.

Τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT) του Ομίλου ELTON ανήλθαν σε 1,46 εκατ. ευρώ παρουσιάζοντας αύξηση 23,70% έναντι των 1,18 εκατ. ευρώ της

περιόδου 01/01-31/03/2012, ενώ της μητρικής ανήλθαν σε 1,06 εκατ. ευρώ και αυξήθηκαν κατά 7,52% από τα 0,99 εκατ. ευρώ της περιόδου 01/01-31/03/2012.

Τα ενοποιημένα κέρδη μετά από φόρους της περιόδου ανήλθαν σε 1,10 εκατ. ευρώ αυξημένα κατά 34,39% έναντι των 0,81 εκατ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2012.

Τα κέρδη μετά από φόρους της περιόδου 01/01-31/03/2013 της μητρικής παρουσίασαν αύξηση 18,87% και διαμορφώθηκαν στην περίοδο σε 0,82 εκατ. ευρώ έναντι 0,69 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2012.

Η άμεση ρευστότητα διατηρείται σε υψηλά επίπεδα, 216% για τον Όμιλο και 231 % για την Εταιρία.

Το μικτό περιθώριο κέρδους του Ομίλου της περιόδου 01/01-31/03/2013 βρίσκεται στο 15,92% (έναντι 17,43% της αντίστοιχης περιόδου του 2012) και της Εταιρείας στο 16,10% (έναντι 17,67% αντίστοιχης περιόδου του 2012).

### **Μεταβολές βασικών μεγεθών Κατάστασης Οικονομικής Θέσης περιόδου 31/3/2012**

Το συνολικό ενεργητικό του Ομίλου και της εταιρείας την 31η Μαρτίου 2013 ανήλθε σε € 74.685.874 και € 65.780.517 αντίστοιχα παρουσιάζοντας αύξηση 2,87% και 1,79% αντίστοιχα.

Οι σημαντικότερες μεταβολές έχουν ως ακολούθως:

Αύξηση των ταμειακών διαθεσίμων του Ομίλου και της εταιρείας κατά € 422.860 και 559.335 αντίστοιχα ήτοι αύξηση ποσοστού 33,02% και 60,78% αντίστοιχα. Η μεταβολή οφείλεται στην αυστηρή πιστωτική πολιτική που ακολουθεί η εταιρεία έναντι των πελατών της.

Αύξηση ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου και της εταιρείας κατά € 1.139.768 και € 824.380 αντίστοιχα ήτοι ποσοστό 2,91% και 2,17% αντίστοιχα. Η αύξηση οφείλεται στη συνεχιζόμενη κερδοφορία τόσο του Ομίλου όσο και της εταιρείας.

Αύξηση των τρεχουσών φορολογικών υποχρεώσεων του Ομίλου και της εταιρείας κατά € 827.862 και € 654.354 αντίστοιχα ήτοι ποσοστό 56,86% και 52,86% αντίστοιχα. Η μεταβολή οφείλεται κυρίως στην αυξανόμενη κερδοφορία της εταιρείας καθώς και στην αύξηση του φορολογικού συντελεστή επί των κερδών.

## **22. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού**

Κατά τα λοιπά δεν έχουν προκύψει γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού τα οποία να έχουν σημαντική επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις.

Αυλώνας, 27 Μαΐου 2013

Πρόεδρος του Διοικητικού  
Συμβουλίου και Διευθύνων  
Σύμβουλος

Νέστορας Δ. Παπαθανασίου  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 606775

Εκτελεστικό μέλος του  
Διοικητικού Συμβουλίου

Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου  
Α.Δ.Τ. ΑΕ 105490

Ο Προϊστάμενος των  
Οικονομικών Υπηρεσιών

Στυλιανός Βασιλείου  
Α.Δ.Τ. Τ 132250

Γ. Στοιχεία και Πληροφορίες της περιόδου από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2013 έως 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2013

# Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις: 1/1/2013 -31/3/2013



## ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.7951/06/Β/86/85

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 346001000

ΕΔΡΑ: Αυλώνας Αττικής, Θέση Ντράσεια

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2013 έως 31η Μαρτίου 2013

(Σημειούμενα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. Σημειούμεε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτυακού της ιστοχώρου για τις οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επικύρωσης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτυώσεως:	www.elton.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Νέστορας Δ. Παπαθανασίου Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος, Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου εκτελεστικό μέλος, Καίτη Ι. Ανδρέου εκτελεστικό μέλος, Ηλέκτρα Ν. Παπαθανασίου μη εκτελεστικό μέλος
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων	27/5/2013
Χρήστος Κ. Παυλός μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος, Μιχαήλ Κατζής μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος.	

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/12/2012	31/3/2013	31/12/2012
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	17.679.398	17.856.129	12.389.728	12.528.332
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	483.625	512.065	458.829	485.191
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.293.472	1.138.291	10.799.184	10.951.926
Αποθέματα	14.283.595	14.333.550	9.035.698	8.913.349
Απαιτήσεις από πελάτες	36.893.819	35.191.980	29.274.563	28.779.861
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.051.964	3.566.364	3.669.773	3.113.928
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>74.685.874</b>	<b>72.598.379</b>	<b>65.774.040</b>	<b>64.619.845</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχές κεφάλαιο	16.038.112	16.038.112	16.038.112	16.038.112
Μειών : Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	24.233.336	23.093.568	22.735.927	21.911.547
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής(α)</b>	<b>40.271.448</b>	<b>39.131.680</b>	<b>38.774.040</b>	<b>37.949.660</b>
Δικαιώματα Μετοψηφίας(β)	0	0	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)</b>	<b>40.271.448</b>	<b>39.131.680</b>	<b>38.774.040</b>	<b>37.949.660</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.666.656	6.666.656	6.666.656	6.666.656
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.202.592	2.288.220	2.202.592	2.232.592
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.861.654	8.700.927	6.026.200	6.042.182
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.683.523	15.810.896	12.111.028	11.728.755
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>34.414.425</b>	<b>33.466.699</b>	<b>27.006.477</b>	<b>26.670.186</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>74.685.874</b>	<b>72.598.379</b>	<b>65.774.040</b>	<b>64.619.845</b>

### 1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.3.2013	1.1-31.3.2012	1.1-31.3.2013	1.1-31.3.2012
Κόστος εργασιών	22.690.162	18.958.547	16.446.668	14.304.310
Μικτά κέρδη	3.612.054	3.303.759	2.647.190	2.527.690
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	1.464.279	1.183.758	1.057.995	983.981
Κέρδη προ φόρων	1.309.600	1.025.359	983.858	879.358
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	1.096.359	815.821	824.380	693.486
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.096.359	815.821	824.380	693.486
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	43.409	(168.134)	0	0
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>1.139.768</b>	<b>647.687</b>	<b>824.380</b>	<b>693.486</b>
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.139.768	647.687	824.380	693.486
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>0,0410</b>	<b>0,0305</b>	<b>0,0308</b>	<b>0,0259</b>
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών,επενδυτικών Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων	1.683.171	1.362.802	1.225.704	1.139.134

### 1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2013	31/3/2012	31/3/2013	31/3/2012
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2013 και 1/1/2012 αντίστοιχα)</b>	<b>39.131.680</b>	<b>36.239.147</b>	<b>37.949.659</b>	<b>35.259.260</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους(ανεμετάλλετες και δικαιολογίες δραστηριότητες)	1.096.359	815.821	824.380	693.486
Συναλλαγματικές διαφορές περιόδου	43.409	-168.134	0	0
Λοιπές τακτοποιήσεις	0	0	0	0
Αγορές/ Πωλσεις Ιδίων Μετοχών	0	0	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.3.2013 και 31.3.2012 αντίστοιχα)</b>	<b>40.271.448</b>	<b>36.886.834</b>	<b>38.774.040</b>	<b>35.952.746</b>

### 1.5 ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι Εταιρείες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION LTD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION OOO	ΣΕΡΒΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.3.2013	1.1-31.3.2012	1.1-31.3.2013	1.1-31.3.2012
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων(ανεμετάλλετες) δραστηριότητες)	1.309.600	1.025.359	983.858	879.358
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	218.891	179.043	167.709	155.153
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(30.000)	(30.000)	0	0
Προβλέψεις	158.368	200.000	150.000	200.000
Συναλλαγματικές διαφορές	43.409	(168.134)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής	0	0	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	154.679	158.399	74.137	104.623
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	49.955	(1.264.689)	(122.349)	(1.097.297)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.063.190)	2.001.818	(781.454)	1.134.278
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	644.998	(669.821)	231.492	(173.166)
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(158.119)	(166.958)	(74.556)	(109.218)
Καταβληθέντες φόροι	(41.239)	(135.635)	(8.697)	(24.295)
<b>Σύνολο εισροών/εξροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>287.352</b>	<b>1.129.383</b>	<b>590.141</b>	<b>1.039.436</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(12.500)	0	(12.500)	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(16.159)	(127.560)	(2.743)	(74.956)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	9.759	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	3.440	8.559	419	4.595
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(25.219)</b>	<b>(109.242)</b>	<b>(14.824)</b>	<b>(70.361)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
(Αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	560.727	1.136.999	200.000	1.000.000
Εξοφλήσεις δανείων	(400.000)	(2.720.500)	(215.982)	(2.477.954)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα από μείωση μετοχ. κεφαλαίου ή πληρωθέντα μερίσματα	0	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών/(εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>160.727</b>	<b>(1.583.501)</b>	<b>(15.982)</b>	<b>(1.477.954)</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)</b>	<b>422.860</b>	<b>(563.360)</b>	<b>559.335</b>	<b>(508.879)</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>1.280.678</b>	<b>2.258.801</b>	<b>920.279</b>	<b>1.977.609</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.703.538</b>	<b>1.695.441</b>	<b>1.479.614</b>	<b>1.468.730</b>

### 1.5 ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

2. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31/12/2012.
3. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στις σημειώσεις 12 και 18 της τριμηνιαίας οικονομικής έκθεσης. Επισημαίνεται, ότι το ποσό των προβλέψεων που έχουν ήδη σχηματιστεί σωρευτικά για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου είναι € 115.496.
4. Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει επί των παγίων.
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της.
6. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Όμιλος 182 Εταιρείας 107. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου ήταν: Όμιλος 177 Εταιρείας 108
7. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για επισφαλές απαιτήσεις μέχρι και την 31.3.2013 συνολικού ποσού € 3.089.243 και € 2.678.095 αντίστοιχα και πρόβλεψη για απαιτούμενα αποθέματα συνολικού ποσού στον Όμιλο και στην Εταιρεία € 130.000. Μέχρι την 31η Μαρτίου 2013 η πρόβλεψη για αποζημίωση του προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία ήταν ποσού € 267.709.
8. Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2013	1/1-31/3/2013
Εσοδα	0	169.250		
Εξοδα	0	100.103		
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	0	497.266		
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	0	186.795		
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	152.798	119.751		
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0		
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0		
9. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αναλύονται ως εξής:				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31/3/2013	31/3/2012	31/3/2013	31/3/2012
Συναλλαγματικές διαφορές	43.409	-168.134	0	0
Αναβαλλόμενοι φόροι	0	0	0	0
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>43.409</b>	<b>-168.134</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Αυλώνας Αττικής, 27 Μαΐου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Σ.

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΕΣΤΩΡ Δ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
ΑΔΤ ΑΒ606775

ΑΛΚ.Ν.ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
ΑΔΤ ΑΕ105490

ΣΤ.Δ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  
ΑΔΤ Τ 132250